## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiæ**

Cap. 1. Quid fama, honor, laus, gloria.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

## PARS ALTERA.

De obligationibus contractis ex iniusta  
læsione famæ, & honoris.

## C A P. I.

*Quid sit fama? honor? laus? gloria?*

**F**Ama est bona existimatio de aliorum excellentia.

Amor est testificatio (exterioribus signis) alienæ excellentiæ animo conceptæ.

Laus differt ab honore, quod laus solum consistit in verbis.

Gloria est effectus honoris. Nam exinde, quod de alterius bonitate & excellentia testificamur, clarescit eius excellentia in notitia plurimorum.

## C A P. II.

*De temerario Iudicio, suspicione ac dubitatione.*

**I**udicium, suspicio & dubitatio differunt. Iudicium enim est firma animi sententia, siue assensus. Suspicio est assensus debilis, iunctus cum formidine oppositi. Dubitatio non est assensus, sed veluti suspen-  
sio animi.

Suspicio alia est leuis, quæ valde debilem assensum, multum tamen dubitationis habet. Suspicio alia grauis, quæ plus assensus & parum dubitationis habet, sœpe appellatur præsumptio vehemens. Alia dicitur certa suspicio & violenta, excludens omnem dubitationem, ideoq; pertingit ad integrum crudelitatem ex coniecturis seu indictiis haustam.

Ecc. 5. Dubita.